etiam Graeci Ritus uniti iisdem diebus celebrent, quibus

Latini celebrare confueverunt. Hic illo etiam adftipu-

lato, quod fi Sanctorum aliquorum, quos Graeca Eccle-

fia fingulariter venerari confuevit, celebrare voluerint,

id fiat confenfu Ordinariorum, quo obtento eisdem

etiam diebus Fefiis eorum proprii Domini Terrefires

nullatenus eos pofsint laboribus aggravare, fine quorum

Ordinariorum exprelfo itidem confenfu novas fui Ritus

Parochias vel Ecclefias eis licitum non fit erigere. Et

haec tandem praemilfa omnia, ac juxta illa praefens etiam

Caefareo Regium Diploma
,
Mandatumque nofirum be-

„ ni-
’

Pars II Caput XII. 103

„ nignifsime volumus & jubemus, per Ordinarios locorum,

„ in Univerfis Comitatibus fuarum Dicecefium
,

in quibus

,, Grajci Ritus Uniti degunt
,

tempore Congregationum

„ Generalium publicari, ut ad omnium, quorum oportet,

„ notitiam valeat pervenire. Si vero quispiam aufu te-

„ merario his omnibus reluctantes apparerent, Ordinarii

„ iidem Majeftati noftra? relationem fuperinde facere de-

„ beant, quatenus fi opus fuerit, tam evidenti malo, feve-

„ riori etiam manu medela tempeftive adhibeatur. Secus

„ itaque nullus Fidelium noftrorum facere praefumat. Hoc

„ autem benignum Diploma, & Mandatum noftriim poft-

„ quam perlectum fuerit, reddi femper, & reftitui volumus

„ exhibenti. Datum in Civitate noftra Vienna Auftriae
,
die

„ vigefima tertia menfis Augufii
,
Anno Domini Millefimo,

,,
fexcentefimo ,

nonagefimo fecundo. Regnorum noftrorum

„ Romani trigefimo quinto, Hungariae & reliquorum trige-

„ fimo octavo, Bohemiae vero Anno trigefimo fexto. Leo-

poldus. m. p. Blafius Jaklin, Epifcopus Nitrienfis m. p.

„ Joannes Maholany m. p.

„ Cum fuo Originali in Archivo Epifcopali Unghva-

5 ,
rini aflervato collatum per omnia conforme habetur.

Obfervandum : in praeinferto Diplomate dici : Gentem

Ruthenam ante trecentos ferme Annos transmigratione fa-

cta, ex Rufsia in vicinis Hungariae partibus fefe collocaffe,

ac in ipfo hujusmodi in Regnum hocce adventu Graeci

Schismatis labe laboralfe
, atque a triginta fere Annis

ccepiffe ad S. Unionem redire.

Intelligendum, non tunc primum Ruthenos veniffe in

Hun-
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Hungariam, fed folum fupervenilfe praeexifientibus jam a

Saeculis, per totamque Hungariam diffufis Ruthenis; neque

Gentem hanc a triginta Annis, feu a tempore Parthenii

Epifcopi primum Ecclefiae Romanae uniri ccepilfe
,

fed

folummodo revolutionum tempore fub Principibus potifsi-